Nella relicta quondam Theoderici van der Heijden et Agnes eius filia (dg: q) tria et dimidium jugera terre sita in jurisdictione de Merewijc ad locum dictum Asmit inter hereditatem Henrici Bac filii quondam Godescalci Roesmont ex utroque 'atque dimidium juger terre situm (dg: in dicta) ibidem inter hereditatem Baudewini de Rijsingen circumquaque coadiacentem prout huiusmodi tria et dimidium atque dimidium 'terre ibidem sita sunt et ad dictas Nellam et Agnetem eius filiam ad presens noscuntur pertinere ut dicebant locaverunt Henrico Bac predicto ab eodem ad spacium decem annorum festum beati Martini hyemalis proxime preteritum sine medio sequentium possidenda pro (dg: censu) #tali# hereditario censu qualem oppidum de Busco annuatim exinde de jure solvendum habuit et qui census domino Gerardo Groij canonico ecclesie beati Johannis ewangeliste in Busco annuatim exinde solvendus est ut dicebant dando et solvendo a dicto Henrico etc atque pro octo novis florenis Gelrie scilicet quorum quilibet in data presentium solvit communiter XXXVI gemeijn plakken seu pro valore dandis et solvendis dicte Nelle integraliter a dicto Henrico Bac anno quolibet dictorum decem annorum Martini hyemalis et pro primo termino Martini proxime futuro et sic deinceps promittentes dicte Nella et Agnes eius filia indivise super habita et habenda warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit super omnia se daturum tali condicione quod dictus Henricus Bac duo fossata (dg: quorum unum inter) sita ab utroque latere predictorum trium et dimidii jugerum terre versus hereditatem dicti Henrici Bac et que duo fossata mediatim spectant ad dictum Henricum et mediatim ad Nellam et Agnetem predictas ut dicebant dicto spacio decem annorum pendente effodere (dg: posset) poterit et effodi faciet totiens quotiens sibi placuerit et terram de fundo dictorum duorum fossatorum ad et supra suam hereditatem solummodo poni et mitti (dg: cum) #prout# sibi expedire videbitur (dg: sine con) et hec sine contradictione predictarum Nelle et Agnetis sue filie ut ipse palam

recognoverunt. Testes Uden et Jorden datum in vigilia Bartholomei.

BP 1182 p 561r 04 di 23-08-1401.

Henricus van Gravia zvw Henricus Sceelwart ev Elizabeth dvw Johannes van Erpe droeg over aan Walterus van den Eijnde een b-erfpacht van 4 mud rogge, maat van Sint-Oedenrode, uit een b-erfpacht van 6 mud rogge, maat van Sint-Oedenrode, met Lichtmis te leveren, gaande uit ~~erfgoederen~~ in Son, welke pacht van 6 mud wijlen voornoemde Johannes van Erpe verworven had van zijn broer Lucas, en welke pacht van 4 mud voornoemde Johannes van Erpe had overgedragen aan Johannes van de Kloot, tbv voornoemde Elizabeth dvw Johannes van Erpe.

Henricus de Gravia filius quondam Henrici Sceelwart maritus et tutor legitimus Elizabeth sue uxoris filie quondam Johannis de Erpe hereditariam paccionem quatuor modiorum siliginis mensure de Rode sancte Ode de hereditaria paccione sex modiorum siliginis dicte mensure solvende' anno quolibet hereditarie purificationis ex quibusdam 'sitis in parochia de Zonne quam paccionem sex modiorum siliginis dicte mensure dictus Johannes quondam de Erpe erga Lucam suum fratrem acquisierat et quam paccionem quatuor modiorum siliginis dicte mensure dictus (dg: J quondam) Johannes de Erpe supportaverat Johanni de Globo ad opus dicte Elizabeth (dg: sue) filie dicti quondam Johannis de Erpe prout in litteris hereditarie supportavit Waltero van den (dg: Eijnde) Eijnde cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Jorden et Neijnsel datum in vigilia Bartholomei.

BP 1182 p 561r 05 di 23-08-1401.

Henricus van Gravia zvw Henricus Sceelwart ev Elizabeth dvw Johannes van Erpe zvw Lucas van Erpe droeg over aan Walterus van den Eijnde een b-erfpacht van 3 mud rogge, maat van Sint-Oedenrode, met Lichtmis in Sint-Oedenrode te leveren, gaande uit (1) een huis, hofstad en tuin, gelegen onder de vrijdom van Sint-Oedenrode, bij de kerk van Eerschot, tussen een gemene weg enerzijds en het water gnd die Dommel anderzijds, (2) een akker aldaar, tegenover voornoemd huis, over de gemene weg, tussen erfgoed behorend aan de kerk van Eerschot enerzijds en erfgoed behorend aan kinderen gnd van Haren anderzijds, (3) een stuk land aldaar, tussen Mijchael van Tartwijn enerzijds en erfgoed gnd die Cruijsacker, dat was van wijlen Beertkinus van den Velde, anderzijds, (4) een hoeve van wijlen Laurencius gnd Lepelleer, in Sint-Oedenrode, ter plaatse gnd Crempselaer, welke pacht wijlen voornoemde Johannes van Erpe gekocht had van Philippus van den Meeracker en welke pacht wijlen voornoemde Johannes van Erpe vermaakt had aan zijn voornoemde dochter Elizabeth.

Henricus de Gravia filius quondam Henrici Sceelwart maritus et tutor legitimus Elizabeth sue uxoris filie quondam Johannis de Erpe filii quondam Luce de Erpe hereditariam paccionem trium modiorum siliginis mensure de Rode sancte Ode solvendam hereditarie purificationis et in Rode sancte Ode tradendam et deliberandam de et ex domo et domistadio et orto sitis infra libertatem de Rode sancte Ode prope ecclesiam de Eerscot (dg: ex uno) #prope ecclesiam de Eerscot# {hier een + in margine sinistra: verwijst naar BP 1182 p 561r 08} et inter (dg: p) communem plateam ex uno #et inter aquam dictam die Dummel ex alio atque de et ex quodam agro terre sito ibidem in opposito dicte domus ultra communem plateam inter hereditatem spectantem ad ecclesiam de (dg: Eers) Eerscot ex uno# et inter hereditatem spectantem ad liberos dictos de Haren ex alio item de et ex pecia terre sita ibidem inter hereditatem Mijchaelis (dg: de T) de (dg: Tard) Tartwijn ex uno et inter hereditatem dictam die Cruijsacker que fuerat quondam Beertkini van den Velde ex alio atque de et ex (dg: pecia terre sita) quodam manso quondam Laurencii dicti (dg: Lep) Lepelleer sito in dicta parochia in loco dicto (dg: Crems)

Crempselaer (dg: et) quam paccionem trium modiorum siliginis dicte
 mesure dictus quondam Johannes de Erpe erga Philippum van den Meeracker
 emendo acquisierat prout in litteris (dg: hereditarie ve supportavit
 Waltero van den Eijnde cu) et quam paccionem dictus quondam Johannes de
 Erpe legaverat dicte Elizabeth sue filie ut dicebat hereditarie
 supportavit Waltero van den Eijnde (dg: pro) cum litteris et jure
 promittens super omnia ratam servare et obligationem et impeticionem ex
 parte sui et dicti quondam Johannis de Erpe et quorumcumque heredum
 eiusdem quondam Johannis de Erpe deponere. Testes datum supra.

BP 1182 p 561r 06 di 23-08-1401.

Mathijas Jans soen beloofde aan Gerardus van Houbraken 101 mud hop, die dit
 jaar groeit, Bossche maat, op zondag Reminiscere aanstaande (zo 19-02-1402)
 in Den Bosch, bij de Vismarkt, in het woonhuis van Gerardus Loij te
 leveren.

Mathijas Jans soen promisit super omnia Gerardo van Houbraken centum et
 unum modios #lupuli scilicet de lupulo que crescet in presenti anno#
 mesure de Busco ad dominicam reminiscere proxime futuram persolvendos et
 in Busco apud forum piscium in domo habitationis Gerardi Loij tradendos.
 Testes datum supra.

BP 1182 p 561r 07 di 23-08-1401.

Gerardus van Houbraken beloofde aan Mathijas Jans soen 258 lichte schilden,
 10 Vlaamse plakken voor 3 lichte schilden gerekend, en 4 lichte plakken op
 zondag Reminiscere aanstaande (zo 19-02-1402) te betalen.

Gerardus de Houbraken promisit super omnia Mathije Jans soen ducentos et
 quinquaginta octo licht scilde scilicet (dg: uno novo Gelre gulden seu)
 decem Vleemsche placke seu valorem pro tribus licht scilde computato
 atque quatuor licht placken ad dominicam (dg: re) qua cantabitur
 reminiscere proxime futuram persolvendos. Testes datum supra.

BP 1182 p 561r 08 di 23-08-1401.

+ {Hoort bij BP 1182 p 561r 05}.

et inter communem plateam ex uno et inter aquam dictam die Dommel ex alio
 atque ex quodam agro terre sito ibidem in opposito dicte domus (dg:
 inter) #ultra# communem plateam inter (dg: sp) hereditatem spectantem ad
 ecclesiam de Eerscot ex uno et inter hereditatem spectantem ad liberos
 dictos de Haren ex alio item etc. Istud est quod superius est glossatum.

1182 p. 562v.

in crastino Bartholomei: donderdag 25-08-1401.

quinta post Bartholomei: donderdag 25-08-1401.

BP 1182 p 562v 01 do 25-08-1401.

Henricus Nollens soen van Zonne verklaarde dat wijlen Willelmus Reijnsen
 soen van Broegel en na hem zijn erfgenamen meer dan 40 jaar beurden en tot
 heden beuren een b-erfcijns van 6 schelling geld, met Sint-Remigius te
 betalen, gaande uit een huis en tuin van voornoemde Henricus, in Breugel,
 naast de gemene weg, tussen wijlen Gerardus Hanscoemaker enerzijds en
 wijlen Henricus Custer de oudere anderzijds, welke cijns voornoemde
 Henricus beloofd had aan Johannes, Mijchael en Goeswinus, kwv voornoemde
 Willelmus.

(dg: He) Henricus Nollens soen de Zonne palam recognovit quod quondam
 Willelmus Reijnsen soen (dg: et p) de Broegel et post ipsum sui heredes
 solvendum habuerunt (dg: et ad) ultra XL annos et amplius et adhuc
 solvendum habent hereditarium censum sex solidorum monete hereditarie
 Remigii ex domo et orto dicti Henrici sitis in parochia de Broegel juxta
 (dg: locum dictum die Plaets) #communem plateam# inter hereditatem

quondam Gerardi (dg: de) Hanscoemaker ex uno et inter hereditatem quondam Henrici Custer senioris ex alio quem censum predictum dictus Henricus promisit se daturum et soluturum Johanni Mijchael' et Goeswino liberis dicti quondam Willelmi hereditarie termino solucionis predicto ex domo et orto predictis. Testes Jorden et Coptiten datum in crastino Bartholomei.

BP 1182 p 562v 02 do 25-08-1401.

Johannes zv Nijcholaus zv Johannes gnd Han Oeden soen van Leende droeg over aan zijn oom Theodericus zv voornoemde Johannes Han Oeden soen en Johannes van Heerssel de watermolen, eertijds van hr Theodericus Rover ridder, in Waderle, zoals voornoemde Johannes Han Oeden soen die molen verworven had van voornoemde hr Theodericus, en welke molen nu aan hem behoort, belast met de cijzen die voornoemde hr Theodericus Rover daaruit betaalde en een b-erfpacht van 6 mud rogge, maat van Waderle, aan voornoemde hr Theodericus. De brief overhandigen aan wie van beiden het eerst komt.

Solvit.

Johannes filius Nijcholai (dg: dicti Han) filii Johannis dicti Han Oeden soen de Leende molendinum aquatile (dg: #dudum domini Theoderici# situm in parochia de Waderle) dudum domini Theoderici Rover militis situm in parochia de Waderle simul cum omnibus et singulis (dg: di) attinentiis et juribus molendini predicti prout dictus Johannes Han Oeden soen (dg: cum) dictum molendinum cum suis attinentiis et juribus predictis erga prefatum dominum Theodericum acquisierat ut dicebat et quod molendinum cum suis attinentiis et juribus ipse nunc ad se spectare dicebat hereditarie supportavit Theoderico suo avunculo filio dicti Johannis Han Oeden soen et Johanni de He#e#rssel promittens super omnia habita et habenda warandiam et obligationem deponere exceptis censibus quos dictus dominus (dg: Henricus) Theodericus Rover exinde solvere consuevit et hereditaria paccione sex modiorum siliginis mensure de Waderle dicto domino Theoderico exinde solvenda et in dicto molendino tradenda. Testes datum supra. Tradatur alteri primitus venienti.

BP 1182 p 562v 03 do 25-08-1401.

De gezusters Godestodis en Katherina, kvw Arnoldus Nollen van Hezewijc, verkochten aan Walterus zvw Johannes Metten soen van Best een kamp met zijn gebouwen, gnd Stevens Hoeveken, in Heeswijk, beiderzijds tussen de gemeint, strekkend vanaf de gemeint achterwaarts tot aan Henricus Piper, aan wijlen voornoemde Arnoldus verkocht door Johannes zv Theodericus Bever zvw Johannes Bever, van welk kamp voornoemde zusters een helft verworven hadden van Johannes Laurens soen ev Mechtildis dvw voornoemde Arnoldus en Arnoldus zvw voornoemde Arnoldus en de andere helft aan hen gekomen is na overlijden van hun ouders.